PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 030/2021

EDITAL DE CONVOCAÇAO PARA AS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Navegantes/SC, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna pública

a CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS do Concurso Público nº 030/2021, conforme segue:

As provas serão realizadas no dia 31 de outubro de 2021 (domingo), nos locais e horário (horário de Brasília/DF) abaixo descritos,

de acordo com o seguinte intervalo alfabético:

Data da Prova: 31 DE OUTUBRO DE 2021 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 8h30min

Horário de fechamento dos portões: 9h00min

FUNÇÃO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

SECRETÁRIO ESCOLAR

C.E.PROFª MARIA DE LOURDES COUTO CABRAL - CAIC
 Rua João Inácio da Silva Júnior, 150 - Nossa Senhora das

Graças
Navegantes/SC

ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS –

ADMINISTRADOR ESCOLAR

ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - ORIENTADOR

ESCOLAR

EM. PROFª NEUSA MARIA REBELLO VIEIRA
Rua José Alcebiades Laurentino, 350 – Centro

Navegantes/SC

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

PROFESSOR DE SÉRIES/ANOS FINAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL – ARTES -10H E 20H

PROFESSOR DE SÉRIES/ANOS FINAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL – ENSINO RELIGIOSO -10H E 20H

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H E 40H

(De: ADA JANE DA CRUZ CARNEIRO

Até: ANDRESSA F DE SOUZA)

SINERGIA - SISTEMA DE ENSINO
Avenida Prefeito Cirino Adolfo Cabral, 199 - São Pedro

Navegantes/SC

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H E 40H

(De: ANDRESSA FERREIRA

Até: GABRIELA DOS SANTOS DE SOUZA)

EM. PROFª MARIA IVONE MULLER DOS SANTOS
Rua Francisco de Paula Seara, 300 – São Paulo

Navegantes/SC

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H E 40H

(De: GABRIELA MALHEIROS DASILVA DE SOUZA

Até: LAUDICÉIA SUTIL MORAES DE BARROS)

EM. PROFª MARIA HOSTIM DA COSTA
Rua Hercílio Rocha Weber s/nº - Porto das Balsas

Navegantes/SC

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H E 40H

(De: LAURA MILENE BANDEIRA CREMONESE

Até: ROSIANE PEREIRA ALVES OLIVEIRA)

C.E.M. PROFª LEONORA SCHMITZ
Rua Henrique Julião, 110 – Gravatá

Navegantes/SC

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H E 40H

(De: ROSIARA DO ROCIO GASPAR DOS SANTOS

Até: ZANDY EMANUELE DOS SANTOS)

C.E.M. PROFª GIOVANA SOARES DA CUNHA
Rua Francisco de Paula Seara, 768 - São Paulo

Navegantes/SC

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 030/2021

Data da Prova: 31 DE OUTUBRO DE 2021 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 8h30min

Horário de fechamento dos portões: 9h00min

FUNÇÃO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

(De: ABIGAIL MARTINS ANDRADE

Até: ANGEL MORHANA ABREU MIRANDA DE ANDRADE)

EM. PROFª ELSIR BERNADETE GAYA MULLER
Rua Vicente Honorato Coelho, 500 – Centro

Navegantes/SC

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

(De: ANGELA APARECIDA DE SOUZA

Até: DANIANE WOLFF COSTA TOMAZ)

EM. PROFª VILNA CORRÊA PRETTI
Rua José Silvestre Toledo dos Santos, 30 - São Domingos II

Navegantes/SC

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

(De: DANIEL TELES COUTINHO

Até: EVELYN GOMES VIANA DE MACEDO SILVA)

EM. PROFª ILKA MULLER DE MELLO
Rua José Couto, 126 – Gravatá

Navegantes/SC

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

(De: EVELYN JOANA VIEIRA

Até: JANAINA ILDAMIRA PINNOV BRAATZ)

EM. PROFª ROSA MARIA XAVIER DE ARAÚJO
Rua Laudelino Firmino de Novaes, 398  - Meia Praia

Navegantes/SC

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

(De: JANAINA ROSELI SOARES

Até: KELIS CRISTINA MATOS DA SILVA)

CONFEPI - COLÉGIO NAVEGANTES FERREIRA PISKE
Rua Julia Maria Mafra, 208 - Centro

Navegantes/SC

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

(De: KELLY ANGELINA DA SILVA

Até: MARCILENE APARECIDA SANTOS DE SÁ)

COLÉGIO DIMENSÃO
Rua Efeuzina Gaya, 332 - Centro

Navegantes/SC

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

(De: MARCILENE DA CONCEIÇÃO SANTOS

Até: MILENA MIRELLE DA SILVA SOARES)

EM. PROFª ENI ERNA GAYA
Rua Deputado Nilton Kucker, 583 – Centro

Navegantes/SC

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

(De: MILENE MARCELINO

Até: RAFAELLY CARDOSO)

C.E.M. PROFESSORA IDILIA MACHADO FERREIRA
Rua Onório Bortolato, 2395 - Pedreiras

Navegantes/SC

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

(De: RAIANA DA SILVA VELLOSO

Até: SHEILA LURDES FLORES)

EM. PROFESSORA MARIA TEREZA LEAL
Rua Francisco Miguel Nunes, 528 - Porto Escalvado

Navegantes/SC

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

(De: SIELITON ASSUNÇÃO FONSECA

Até: THAISA NEVES MACEDO FERREIRA)

C.E.M. PROFESSORA BADIA DE FARIA
Rua Tancredo Neves, 720 - Hugo de Almeida

Navegantes/SC

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 030/2021

Data da Prova: 31 DE OUTUBRO DE 2021 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 8h30min

Horário de fechamento dos portões: 9h00min

FUNÇÃO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

(De: THAISE GUEDES

Até: ZULMIRA DA CUNHA)

C.E.M. PROFESSORA MARIA DE LOURDES ANTUNES
Avenida Prefeito José Juvenal Mafra, 2181 - Centro

Navegantes/SC

Data da Prova: 31 DE OUTUBRO DE 2021 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 13h30min

Horário de fechamento dos portões: 14h00min

FUNÇÃO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - SUPERVISOR

ESCOLAR

PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL E

ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS E FINAIS) -10H E 20H

PROFESSOR DE SÉRIES/ANOS FINAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL – INGLÊS -10H E 20H

C.E.PROFª MARIA DE LOURDES COUTO CABRAL - CAIC
 Rua João Inácio da Silva Júnior, 150 - Nossa Senhora das

Graças
Navegantes/SC

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

PROFESSOR DE SÉRIES/ANOS FINAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL – HISTÓRIA -10H E 20H

PROFESSOR – SÉRIES/ANOS INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL – 20H E 40H

(De: ADÉLIA TEREZINHA BECKER

Até: CARINA KRUGER PENZ)

EM. PROFª NEUSA MARIA REBELLO VIEIRA
Rua José Alcebiades Laurentino, 350 – Centro

Navegantes/SC

PROFESSOR – SÉRIES/ANOS INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL – 20H E 40H

(De: CARINA MARIA DA SILVA

Até: LUZINETE ANDRADE FEITOSA)

SINERGIA - SISTEMA DE ENSINO
Avenida Prefeito Cirino Adolfo Cabral, 199 - São Pedro

Navegantes/SC

PROFESSOR – SÉRIES/ANOS INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL – 20H E 40H

(De: LUZINETE DOS SANTOS COSTA

Até: ZENECIR SIMONETTO)

EM. PROFª MARIA IVONE MULLER DOS SANTOS
Rua Francisco de Paula Seara, 300 – São Paulo

Navegantes/SC

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada munidos do protocolo

de inscrição, documento oficial de identidade com foto e no original, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto, borracha e

máscara de proteção.

A máscara solicitada acima trata-se de medida de proteção para evitar a infecção do novo coronavírus (COVID-19) e o candidato

que não estiver utilizando a máscara de proteção ficará impedido de adentrar ao prédio e será excluído do Processo Seletivo.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do

prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

Não serão aceitos documentos de identificação digitais (eletrônicos).

O uso da máscara é obrigatório até a saída do candidato do prédio, sob pena de eliminação do certame.

É recomendável que os candidatos levem seu próprio álcool gel.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 030/2021

Os candidatos deverão seguir as orientações de segurança e as medidas de prevenção para evitar a infecção do novo coronavírus,

como evitar aglomerações na entrada, nos sanitários, nas salas de prova e na saída, respeitando sempre o distanciamento social.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos

interessados no site www.concursosrbo.com.br.

Navegantes, 22 de outubro de 2021.

LIBARDONI LAURO CLAUDINO FRONZA

Prefeito do Município de Navegantes/SC